[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕЛИКОПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
________________________________________________________________________________

08.08.2025 года № 13
           с. Великопетровка

Об утверждении результата
определении размера доли в
праве общей долевой собственности
на земельный участок из земель
сельскохозяйственного назначения,
выраженных в гектарах или балло-гектарах,
в виде простой правильной доли

В целях определения размера земельных долей на земельные участки из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в общей долевой собственности, выраженных в гектарах или балло-гектарах, в виде простой правильной доли в соответствии с пунктом 4 статьи 15, пунктом 8 статьи 19.1 Федерального Закона от 24.07.2022 № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 1475 «Об утверждении Правил определения размеров земельных долей, выраженных в гектарах или балло-гектарах, в виде простой правильной доли», руководствуясь статьями Устава Великопетровского сельского поселения
Администрация Великопетровского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: _Hlk199834545]1. Утвердить размер доли, выраженной в балло-гектарах в виде простой правильной дроби в праве общей долевой собственности на земельный участок категории земли сельскохозяйственного назначения, общей площадью 2699100 кв. м.  (270 га), с кадастровым номером 74:08:0000000:3285, расположенный по адресу: Челябинская область, р-н Карталинский, с. Татищево.
Местоположение: Челябинская область, р-н Карталинский, с. Татищево.
[bookmark: _Hlk205406602][bookmark: _Hlk205407549][bookmark: _Hlk201657968]2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южноуральская панорама», в сетевом издании «Карталинский муниципальный район» (доменное имя – KARTALYRAION.RU регистрация в качестве сетевого издания: ЭЛ № ФС 77-77415 от 17.12.2019 года, также разместить на официальном сайте Великопетровского сельского поселения в сети «Интернет» в трехдневный срок.
[bookmark: _Hlk205478090]	3. Обеспечить внесение изменений в сведения ЕГРН об указанном земельном участке в отношении размера земельных долей.
	4. Постановление администрации Великопетровского сельского поселения от 01.07.2025 года № 8 «Об утверждении результата определении размера доли в праве общей долевой собственности на земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения, выраженных в гектарах или балло-гектарах, в виде простой правильной доли» считать утратившим силу.
         5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Великопетровского сельского поселения                              Ю. П. Мосенз

[bookmark: _GoBack][bookmark: _Hlk205406653][bookmark: _Hlk205407194]                                                                                   Утверждено
								  постановлением администрации
								  Великопетровского сельского
								   поселения от 08.08.2025 г.  № 13

	 п/п
	Номер регистрации права*
	Правообладатель
(ФИО, наименование)
	Документ, удостоверяющий право на земельную долю**
	Размер доли (гектар, балло-гектар)
	Расчетная доля (простая правильная дробь)

	1

	74:08:0000000:3285-74/121/2024-1
	Грищенко Николай Викторович

	37
	   37/270

[bookmark: _Hlk205406706][bookmark: l17][bookmark: l13]В целях определения в виде простой правильной дроби земельной доли, выраженной в гектарах, в отношении земельного участка из категории земель сельскохозяйственного назначения используется следующая формула:
[image: https://normativ.kontur.ru/image?moduleId=1&imageId=113249],
где:
Р(д) - размер земельной доли в виде простой правильной дроби;
[bookmark: l8]Р(г) - размер земельной доли, выраженной в гектарах, округленный до целого значения;
S - площадь земельного участка (в гектарах), округленная до целого значения

image1.png

image2.gif